
 1

Uchwała nr XLV/ 411 /2022 
Rady Gminy Święciechowa 
z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2022. 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art.212, art.214 pkt 1, art.215, art. 218, 
art.220 ust. 1, art. 221 ust. 1, art.222, art.235-237, art. 239, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3 i art. 264 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze 
zmianami) oraz art. 111 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583 ze 
zmianami), Rada Gminy Święciechowa uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W budżecie Gminy Święciechowa na rok 2022 przyjętym Uchwałą  Nr XXXVIII/349/2021 
Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia  2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2022 o  kwotę 3.969.910,09 
zł oraz zmian po stronie dochodów na kwotę: 771.291,51 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały, 

2) dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2022 o  kwotę 6.639.659,45 
zł oraz zmian po stronie wydatków na kwotę: 727.100,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały, 

3) dokonuje się zwiększenia deficytu budżetu Gminy na rok 2022 o kwotę  
2.669.749,36 zł; 

4) dokonuje się zwiększenia przychodów budżetu Gminy na rok 2022 na kwotę 
2.669.749,36 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 1. § 1 uchwały Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia 2021 r. 
otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w  łącznej kwocie 50.580.425,18 zł,  
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  40.496.864,68 zł,  
- dochody majątkowe w kwocie  10.083.560,50 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 
 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują  w szczególności: 
- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 7.685.918,48 zł, zgodnie  
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 
- dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych w kwocie: 1.534.986,00 zł, w tym: 
- dochody bieżące w kwocie                         1.016.786,00 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie:       518.200,00 zł.” 

 
2. § 2 uchwały Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia 2021 r. 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 78.344.467,26 zł,  
z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie               38.849.470,81 zł,  
- wydatki majątkowe w kwocie              39.494.996,45 zł, 



 2

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 
 2.  Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości  7.685.918,48 zł, zgodnie  
z załącznikiem Nr 3 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie:  2.646.486,00 zł, z 
tego: 

 - wydatki bieżące w kwocie                 1.021.836,00 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie       1.624.650,00 zł, 

   3. wydatki majątkowe w kwocie 39.494.996,45 zł, zgodnie z załącznikami Nr 4, 
                 4/1 i 4/2 do uchwały. 
 
3.  § 3 uchwały Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia 2021 r. 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 3. Deficyt budżetu  w kwocie 27.764.042,08 zł sfinansowany zostanie przychodami  
z  pożyczek i kredytów zaciągniętych na rynku krajowym, emisją obligacji komunalnych, wolnymi 
środkami oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bankowym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, nadwyżką 
budżetową z lat ubiegłych.” 
 
4.  § 4 uchwały Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia 2021 r.  
otrzymuje brzmienie: 
„§ 4.  Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości   29.796.374,48 
zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.” 
 
5. § 7 uchwały Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia 2021 r. 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji w wysokości 2.527.072,59 zł,  
z tego:  

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie      2.269.412,59 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 257.660,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały.” 

 
6.  W uchwale Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia 2021 r.  § 
11a otrzymuje brzmienie: 
„§ 11a. Ustala się zestawienie dochodów i wydatków w roku 2022 realizowanych na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały.” 

 
7. W uchwale Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia 2021 r.  § 14 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 14. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływy z 
części opłaty ze sprzedaży napojów alkoholowych w obrocie hurtowym wraz z 
niewykorzystanymi środkami z lat wcześniejszych w kwocie 194.188,73 zł  przeznacza się na 
realizację zadań określonych: 
1) w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w wysokości 184.188,73 zł,  
2) w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii  w wysokości 10.000,00 zł.” 
 
 



 3

§ 3.1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia   
16 grudnia 2021 r.   „Plan dochodów budżetu Gminy na rok 2022” dokonuje się zmian zgodnie  z 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  
2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia   
16 grudnia 2021 r.  „Plan wydatków budżetu Gminy na rok 2022” dokonuje się zmian zgodnie  z 
załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Załącznik nr 3 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami w roku 2022” do uchwały Nr 
XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie jak 
Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
4. Załączniki Nr 4 „Wydatki majątkowe w roku 2022”, nr 4/1 „Wieloletnie wydatki majątkowe w 
roku 2022”, nr 4/2 „Jednoroczne wydatki majątkowe w roku 2022” do uchwały Nr 
XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie jak 
Załącznik Nr 4, 4/1, 4/2 do niniejszej uchwały. 
5. Załącznik nr 5 „Dotacje udzielane w roku 2022 z budżetu Gminy Święciechowa” do uchwały 
Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie 
jak Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
6. Załączniki Nr 6 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” do uchwały Nr XXXVIII/349/2021 
Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
7. Załączniki Nr 7/1 i 7/2 „Wydatki z Funduszu sołeckiego Gminy Święciechowa na rok 2022” i 
„Zbiorczo plan funduszu sołeckiego na 2022 rok” do uchwały Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy 
Święciechowa z dnia  16 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 7/1, 7/2 do 
niniejszej uchwały. 
8. Załącznik nr 9 ”Zestawienie dochodów i wydatków majątkowych w roku 2022 w ramach 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji 
Strategicznych” do uchwały Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia  16 grudnia 
2021 r. otrzymuje brzemiennie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 
9. Załącznik nr 12 do uchwały Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia   
16 grudnia 2021 r. „Zestawienie dochodów i wydatków w roku 2022 w ramach Funduszu 
Pomocy Ukrainie”, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały. 
10. Załącznik nr 13 do uchwały Nr XXXVIII/349/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia   
16 grudnia 2021 r. „Zestawienie dochodów i wydatków w roku 2022 realizowanych na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej”, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 10 do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święciechowa. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
Przewodniczący Rady Gminy  

 
    
Jerzy Machowiak 


